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ANNOTATION

Title: Content Marketing in FinTech Companies

This bachelor thesis aims to analyze online content marketing strategies adopted by some of the

worldwide top FinTech companies. The study is breaking down into two main parts. The first

part provides general theoretical knowledge on digital marketing and content marketing, the

evolvement of FinTech, and content marketing implemented in FinTech companies including

strategy developments and current challenges. In the practical part, we perform qualitative

analyses on actual contents used on the websites of nine chosen researched FinTech companies,

which specialize in various areas of FinTech, to understand the purposes and benefits of those

contents. The study wi l l be concluded with the discussion of the results, comparisons with

similar studies, study limitations, and future possibilities of content marketing research.

Key words Content, Content marketing, Content marketing strategy, Digital

marketing, FinTech companies, FinTech content marketing

A N O T A C E

Název: Obsahový Marketing v FinTech Společnostech

Bakalářská práce analyzuje online marketingové obsahové strategie používané vybranými

světovými FinTech společnostmi. Práce je rozdělena do dvou hlavních částí. První část poskytuje

teoretické znalosti o digitálním marketing a obsahovém marketing obecně, vývoji FinTech a

obsahový marketing implementovaný ve společnostech FinTech, včetně vývoje strategií a

současných výzev. V praktické části jsou provedeny kvalitativní analýzy reálného obsahu

používaného na webových stránkách devíti zkoumaných společností FinTech. Prezentovaný

vzorek firem se specializuje na různé oblasti FinTech, tak aby byl ilustrován účel a výhody

aplikovaného obsahového marketingu. Práce je zakončena diskusí o výsledcích, porovnáním s

podobnými studiemi, limity výzkumu a budoucími možnostmi výzkumu obsahového

marketingu.

Klíčová slova Obsah, Obsahový marketing, Obsahová marketingová strategie, Digitální

marketing, FinTech společnosti, FinTech obsahový marketing
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1. INTRODUCTION

The massive growth of internet, innovations, and technologies have tremendously and gradually

contributed to the development of a so-called "FinTech" or "Financial Technology". FinTech

links together finance and technology, referring to the innovative technology that helps facilitate

and improve the process of utilizing and delivering financial services, or to put it simply, It is

the technology that introduces financial solutions (Kagan, 2019 & Arner, Barberis, &

Buckley, 2015). Thanks to the technology advancement, FinTech solutions are nowadays

explosively expanding and helping businesses and individuals to enhance their financial

solutions by using advanced software and algorithms that are commonly used on computers and

mobile devices. The gradual revolution of Fintech keeps going as according to global FinTech

Adoption Index from 2019, there are sixty-four percent of consumers adopting FinTech services,

increasing from only sixteen percent in 2015.

Along with the growth of FinTech industry, dealing with raising FinTech awareness and building

customer trusts have become incredibly challenging for FinTech companies these days (Admin,

2019). Although with a ton of marketing tools available these days, choosing a right channel to

go with is important. The limited FinTech knowledge of customers prove that we are living in a

modern era where sufficient information is undeniably needed, and businesses need to find ways

to provide the right and on-time information to their target groups. Delivering information to

prospective customers using various forms of contents and having those contents distributed

across platforms has never been more crucial. The significance of content marketing strategy is

recognised by content marketers as a crucial element of marketing plan as it helps connect a

brand with the potential customers, build a strong lasting relationship with them, raise brand

awareness, and generate higher website traffics, leads, and sales (Santos, 2018; Riserbato, 2021;

Murphy, 2021; Baltes, 2015). As the market changes from times to times, the marketers update

their content marketing strategies to make sure that published contents correspond with new

trends and optimally serve the right objective of the business (Araminta, 2020).

Thanks to the enormous availability to use the internet today, using online platform for

marketing purpose allows many businesses to embrace a huge benefit. According to Statista

(2020), approximately, more than four billion people in the world (fifty-nine percent of world
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population) are considered as active internet users followed by China, India and the United

States are ranked the highest (Clement, 2020). As a consequence, we see the growing statistical

number of eCommerce and FinTech adoption services, for example, in mobile banking and

mobile payments (Shama, 2016). Digital marketing provides a worldwide, convenient, and

costless platform, comparing to traditional marketing, while playing such an important role in

connecting between Fintech companies as well as Fin-tech start-ups to their targeted customers.

With various forms of content marketing, the marketers can choose the most appropriate content

marketing formats and techniques, which address the need of their respective target customers

and the goals of the companies, to adopt (Vinerean, 2017).

The purpose of this study is to find out how some of the top FinTech companies in the world

incorporate content marketing into their businesses in order to gain their customers' trust, build a

strong customer relationship, and increase their brand equity on such a competitive and

innovative market.
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2. OBJECTIVE

The objective of this bachelor thesis is to identify the practices of content marketing in some of

the world top FinTech companies in order to build long-term customer relationships, generate

higher revenues, and increase the brand awareness on an innovative, competitive, and financial

technology- based market. It is important to note that this study focus mainly on online rather

than offline content marketing, considering "Website" of the companies as the main platform for

the implementation of content marketing.

In order to achieve this objective, we are going to examine the following steps:

• understand digital marketing in general

• understand content marketing in general, its relationship with digital marketing, its

characteristic and strategies, and its benefits for an organization

• understand the evolution of FinTech, examine an overview of today's FinTech industry,

FinTech users, the characteristics of content marketing of some top Fintech companies,

followed up by examples of their good practices of content marketing.
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3. L I T E R A T U R E REVIEW

3.1 Digital marketing

With internet being used by more than four billion people worldwide (Statista, 2020), the

marketers cannot deny the fact that using online platform to present their products and services is

one of the most crucial methods and opportunities that allow them to better enhance their brand

equity, reach out to more prospective customers, promote the products in a bigger and costless

platform, and, most importantly, track customer's buying process and the business' development

and performances, which help the business owners make a better decision. Along with the rapid

development of technology, the digital devices are now at everyone's hand. People make a new

order from different places around the world, look for a product online on various shopping

websites, make an online payment on their devices, and even run an online business.

As the traditional communication marketing strategies have limited the opportunity for business

to expose itself to the customers, many companies are looking to adopt more of digital marketing

(Baltes, 2015). Therefore, the term "digital marketing" comes in such a broad picture since it

covers a huge range of activities, tactics or strategies, and tools; to put it simply, digital

marketing is the way of using internet, digital devices, online social platforms, search engines,

email and other possible digital channels to engage with the targeted audiences and deliver them

the information about product and services, or even simpler, it is a marketing that involves the

use of digital devices and internet (Barone, 2020 & Alexander 2020). The emergence of digital

marketing has come along with the numerous channels that are used by all size of businesses to

reach their customers. Many marketing tools, models, and strategies are implemented. One of the

most important indicators being used to measure the business performance is known as KPIs

(key performance indicators).

3.1.1. Key Performance Indicators (KPIs)

Key Performance Indicators or "KPIs" is a tool used to measure the success of business in

reaching its long-term targeted goals. Using Key Performance Indicators (KPIs) helps a company

keep their eyes constantly on the business performance and its results especially concerning

revenue and profit generating matters (Vapulus, 2018). We may determine Key Performance

Indicators (KPIs) by looking at different indicators such as the number of sales generated, the
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customer's satisfaction, the returning customer rate, and damaging goods rate. Different type of

business determined their Key Performance Indicators (KPIs) by looking at different factors or

tools. As an example, the financial KPIs that a Fintech company can use, according to Vapulus

(2018), could be Operating Cash flow (OCF) which indicates the total amount of money that is

generated by the daily business operations; this financial metrics demonstrates whether an

organization can sustain a positive growth cash flow or require external financing to cover all

expenses. A gross profit margin tool can be another great and important KPIs used to measure

the financial stability of a business after excluding the cost of goods sold from total sales. Many

other indicators are also popularly used, and we are going to discuss them later in the thesis.

In simple terms, KPIs is known as a metric used by companies to determine the factors that help

guarantee the business' success (Eriksson, 2015). Here are the two types of KPIs according to a

Google head specialist, Johan Eriksson (2015):

Output KPIs - refers to the final result of what the business has implemented. They

could be brand awareness or repeated purchasing rates.

In-process KPIs - are what the business has planned to implement in order to reach a set

goal. It can be trying to reach out to a specific number of targeted audiences with purpose

of, for example, raising our brand awareness. In case the strategy do not go well, it is

important to find out the causes of what goes wrong and search for a solution.

The head of specialist of Google Sweden, Johan Eriksson, also came up with a study of KPIs

framework in relation to a so-called "See-Think-Do-Care" Model.

3.1.2. See-Think-Do-Care Model (STDC)

A marketing model See-Think-Do-Care (STDC), which can apply to all types of marketing

regardless of channels, was first introduced by Avinash Kaushik (2015), a digital marketing

evangelist at Google. The model indicates how a buyer process looks like. These four stages


[…]


for Advicefront, including strategic plan and operational plan from the perspective of each

element of Marketing mix (Product, Price, Place, People, Process, Physical Evidence, and

Promotion). As a part of their proposed communication plan, we have noticed that "Webinar"

and "Newsletter" as two of content marketing tools have been mentioned to include with the

purpose of bringing on new leads and driving more traffic to Advicefront's blog. Moreover,

among various proposed campaigns, one of them is called "E-book campaign," which aims to

have the most e-book downloaded and secure more email. In almost every campaign, "Blog" is

mentioned as one of the required channels. In addition, one of the methods to collect the primary

data was done through the interviews with employees of Advicefront and marketing manager of

B2B FinTech start-ups. Among five B2B FinTech start-ups that were interviewed, three of them

5 https://repositorio.iscte-iul.pt/bitstream/10071/17909/l/master rita lanca santos.pdf
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whose main targets are B2B clients have strongly agreed that content marketing is their

prioritized channel when it comes to the most influential channel to connect with clients.

Another B2B company has claimed to use frequently email marketing, sometimes followed by

webinars, events, digital marketing, and JMI (Joint marketing initiatives), believing their sales

would drop without any of these channels. In addition, according to this interview, almost every

B2B start-ups mention email marketing as one of the effective channels they use. In conclusion,

out of various results obtained from the interviews with marketing manager of various B2B

FinTech start-ups, one relevant result has demonstrated that with the help of content marketing

along with email marketing and event, company can derive a greater return on investment.

Content marketing, as mentioned by the author, plays a role as a vehicle that spread the

awareness of the brand. "Building a strong content marketing strategy is recognised by all

companies as a fundamental part of the marketing plan. It is often through brochures, case

studies, blog posts, videos, and public relations that connections are established, and leads

initiate the purchasing process" (Santos, 2018).

As a comparison, this study has covered a broader scope than ours as its main purpose is to come

up with a whole and proper marketing plan proposal for a company while our study focuses

mainly on identifying only content marketing. However, there are connections and agreements

between both studies as we both have agreed on the importance and effectiveness of content

marketing for B2B FinTech companies and have proved the significant role of content marketing

channels (Blog, Webinar, Newsletter, E-book, case studies, videos) in a marketing plan.

2. Topic: Building brand trust with online marketing: a cases study of TransferWise

A Bachelor thesis by Austin Grey Maxwell (2018)6

About the Study: The study deals with the practices of online marketing that leads to building

trust among potential customers of TransferWise, which is known as one of the leading FinTech

companies in term of peer-to-peer transferring services. The main objective is to find out the

most effective trust-building marketing strategies and type of contents and also observe the

6https://digikogu.taltech.ee/testimine/en/Download/1127f69a-97de-4602-b658-
9b8ecll6a21f/B rndiusaldusekasvatamineinternetiturunduseabi.pdf
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involvement of the employees during the process. The main result in form of qualitative

approach was breaking down into five themes- transparency and honesty as core values; social

media and paid social; brand trust; creative team and customer stories; word of mouth and

referrals. The result of each themes was achieved through the discussion among seven

interviewees who are the employees of TransferWise whose positions are in marketing field.

According to this study, paid social, word of mouth marketing, and content marketing are among the

main trust-building strategies and methods of FinTech company, and customer stories are proved to be

the most successful content. Morals and personality are considered top quality when hiring

employee.

In comparison to our study, the study by Austin (2018) focuses generally on online marketing

and its specific function of building customers' trust only, following by a case study of

TransferWise. Despite not conducting a deep analysis on content marketing, this study has

agreed with our study that content marketing is an important marketing tool for FinTech to

enhance customer relationship and trusts, and customer stories (testimonials) are among the most

influential content.

6.3. Study limitations and suggested future studies

First of all, it is important to note that this study focuses particularly on online content marketing,

ignoring offline and traditional content marketing, which are still effectively used. Therefore, to

have a full overview of successful content marketing, others detailed studies on offline content

marketing should also be conducted. Other limitation also associates with methodology part,

where the main platform we observe is the official websites of companies and only nine

companies are selected for the research. Due to a large amount of FinTech companies in the

industry, we have chosen only companies that would serve the best purpose for our study. Lastly,

this study does not measure of the actual interactions between companies and customers over the

contents published as those analytic data of customer interactions can be obtained only by the

companies themselves. Future studies could explore the effectivenes of offline or online content

marketing tactics or strategies in other fields of FinTech, compare how different content

marketing works across various industries, or conduct a research on how effective offline content

marketing is being implemented in today's world.
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7. CONCLUSIONS

This bachelor thesis indicates how the massive growth of digitalization has taken content

marketing a huge step further, not to replace but to complement the traditional content marketing

way, which has already existed for decades, how content marketing has benefited companies

particularly in FinTech industry, and how well those top Fin Tech companies implement their

content marketing.

FinTech industry has grown so much over the past years and is on its way to make even a major

shift in the industry. Hence, we could not resist but expect to see wider opportunities for new

FinTech players to compete on the market, and most of them might come across the same

targets. Those who know their targets and competitors wel l , not to mention also having right

strategies in hand, w i l l be able to conquer the larger market opportunities. Considering that

people's awareness of FinTech is still limited, as a FinTech marketer, featuring on a

company's website as many accessible contents with consistent, valuable, and relevant

information as possible has never been more important than now, an era where information

can powerfully influence customer buying decision. Alongside with a huge change in the

upcoming FinTech trends, the marketer should embrace the changes as an opportunity to

come up with new contents and updated strategies. Therefore, as a customer, we may expect

more creative and effective content marketing strategies implemented by FinTech

companies.

To conclude, the efforts of creating numerous high-quality contents and working on up-to-date

content strategies to ensure the best possible distribution of various form of contents to different

groups of potential audiences are generally within the main purpose of building up brand equity

through raising the FinTech and brand awareness within a growing group of the potential

customers, establishing a long trustful relationship with them and turning them into customers.
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