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Cíl práce: Zjistit, jak FinTech společnosti začleňují obsahový marketing do svého

podnikání, aby získaly důvěru zákazníků, budovaly vztah se zákazníkem a zvýšily tak sílu své značky na

konkurenčním a inovativním trhu.

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Vzhledem ke studiu autorky bakalářské práce v českém studijním programu je posudek zpracován v
českém jazyce.

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Výsledek kontroly ukázal 1 % shodu s jinými díly. Citační pravidla byla dodržena.

Dílčí připomínky a náměty:

Teoretické zpracování je přiměřeného rozsahu, tématicky vhodně zaměřené jak na digitální
marketing, obsahový marketing, FinTech společnosti (které jsou předmětem výzkumu) a příklady
jejich marketingu. Autorka v teoretické části využívá více než sto primárně zahraničních zdrojů.

Metodicky je představen předmět zkoumání, tedy analyzované druhy obsahu: zdrojové/výukové
sekce webových stránek (blogy, průvodce, podcasty, newsroomy, reporty, případové studie a
zákaznické recenze), další obsah, newslettery, průzkumy, videa, koncepty storytellingu, a obsah

sociálních médií. Vzorek obsahuje FinTech společnosti zahrnující oblasti retailového investování,
platebních řešení, spotřebitelských a P2P půjček, regulace a autentifikace, digitálního bankovnictví a
osobních financí.

Výsledky jsou prezentovány srozumitelně a přehledně v jednotlivých tabulkách, včetně příkladů
kvalitativní povahy. Následně jsou výsledky vhodně sumarizovány prostřednictvím tabulky v kapitole
diskuse. Z formálního hlediska lze vytknout například chybějící číslování tabulek, nicméně to je jen
drobný detail, který neubírá vysoké kvalitě celé práce.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Celkově lze konstatovat, že práce zpracovává podnětné a aktuální téma, výzkumné otázky jsou vhodně
zvoleny a provedená analýza je zdařilá. Autorce se podařilo získat kvalitní výsledky, které mohou mít
ve své oblasti praktický i teoretický dopad. Autorka prokázala schopnost samostatně zpracovat zadané
téma. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Které získané výsledky mohou posloužit jako „best practice“ pro další společnosti pohybující
se nejen v oblasti marketingu finančních produktů?

2. Co považujete za limity Vašeho výzkumu?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: A

V Hořicích, dne 27. srpna 2021
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